
ANMÄLAN OM BINDNINGAR (experter) 
  
  
  
 

1. Anställningsförhållanden till samfund inom hälsovårds- och läkemedelsbranschen under de tre senaste åren:
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Personuppgifter

Namn

Lärd grad

Arbetsplats/samfund/förening

Yrke- eller tjänstebeteckning (huvudsyssla)

Uppgifter/befattningsbeskrivning

Särskild sakkunskap

Bindningar i hemlandet och utomlands som ska anges (se anvisningarna i slutet av blanketten och fortsätt vid behov på ett separat papper).

2. Betydande aktieinnehav och andra innehav (t.ex. patent) i företag inom hälsovårds- och läkemedelsbranschen:

3. Uppdragsrelationer mot betalning (t.ex. expertuppgifter) med samfund inom hälsovårds- och läkemedelsbranschen under de tre senaste 
åren:

4. Andra bindningar (t.ex. förtroende-, expert- och förvaltningsuppgifter) till samfund inom hälsovårds- och läkemedelsbranschen under de 
tre senaste åren:

5. Övriga eventuella bindningar (t.ex. stipendier, kongressutgifter):

Om en väsentlig förändring i uppgifterna som nämnts ovan sker omedelbart efter att denna anmälan om bindningar lämnats, är jag skyldig 
att anmäla en sådan förändring utan dröjsmål till läkemedelsprisnämnden.

UnderskriftDatum

 Med tanke på karaktären i läkemedelsprisnämndens beslut är det viktigt att även de experter som ger expertutlåtanden till 
läkemedelsprisnämnden utan att delta i behandlingen av ärendet lämnar en anmälan om bindningar. 
  
Avsikten med denna blankett är att ge information om bindningar / frågor som kan tänkas intressera läsare av expertutlåtandet. Information 
ska även ges om frågor som enligt läsarna kan ha påverkat eller som ser ut att ha påverkat att utlåtandet fått ett visst innehåll. I oklara fall är 
det bättre att ge rikligt med information i stället för att utelämna information. Om maken/makan eller barnen till den som ger utlåtandet 
har några av de bindningar som nämns nedan, ska dessa också uppges. Bindningarna uppges för de tre senaste åren.
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Nedan finns exempel på bindningar. Observera att den aktuella listan inte är uttömmande. En modell för hur man kan uttrycka sig finns 
inom hakparentes. 
 
1. Personen har varit inbjuden som föreläsare vid evenemang som ordnats av ett företag inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen 
och fått föreläsningsarvode. En enstaka föreläsning behöver inte uppges. [Upprepade föreläsningar på utbildningsdagar för olika företag 
inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen (företag A, B och C)] 
 
2. Personen har fått ett arvode för att delta i planeringen av en utbildningsdag som ett företag inom hälsovårds- och/eller 
läkemedelsbranschen har ordnat. [Deltagit i planeringen av en utbildningsdag för ett företag inom hälsovårds- och/eller 
läkemedelsbranschen (företag A och B)] 
 
3. Personen har rest till och deltagit i en kongress utomlands som betalats av ett företag inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen; 
resor och/eller deltagaravgift. [Kongressresa utomlands som finansierats av ett företag inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen / 
finansierats av olika företag (företag A, B, C och D)] 
 
4. Personen eller forskningsgruppen har beviljats forskningsstipendium från ett företags e.d. fond inom hälsovårds- och/eller 
läkemedelsbranschen. [Fått stipendium från ett företags fond inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen (företag A och B)] 
 
5. Personen har gett experthjälp till ett företag inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen och fått arvode för det. [Varit expert för 
företaget (företag A och B)] 
 
6. Personen har varit ansvarig forskare eller forskare inom företagets forskning, t.ex. forskning i anknytning till försäljningstillstånd. [Varit 
(ansvarig) forskare i företaget (företag A och B)] 
 
7. Personen har delvis eller i sin helhet rätt till patentet för preparatet i fråga eller ett konkurrerande preparat. [Patent (preparat A och B)] 
 
8. Personen deltar i ett företags verksamhet inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen och/eller dess förvaltningsorgans verksamhet. 
[Deltar i företagets verksamhet inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen (företag A)] 
 
9. Personen innehar aktier e.d. vars intäkter är betydande i förhållande till inkomsten från det grundläggande arbetet eller som ger möjlighet 
att påverka samfundets verksamhet. [Äger ett betydande antal aktier i företag inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen (företag A)] 
 
10. Personen är expert i en patientförening e.d. [Fungerar som expert för föreningen (förening A och B)] 
 
11. Annat skäl som äventyrar personens opartiskhet.

ANVISNINGAR

Följande typer av uppgifter behöver inte uppges som bindningar: 
 
1. Personen har deltagit i avgiftsfri utbildning och erbjudits en måltid i samband med denna, som finansierats av ett företag inom 
hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen e.d. [Inga bindningar] 
 
2. Personen har varit inbjuden som föreläsare till exempelvis ett evenemang som en hälsovårdscentral, ett sjukhus, en klinik eller en förening 
har ordnat, och som ett företag inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen e.d. stöder ekonomiskt. [Inga bindningar] 
 
3. Personen har på ansökan beviljats ett forskningsstipendium ur en fond vars kapital delvis har finansierats av hälsovårds- och/eller 
läkemedelsindustrin. [Inga bindningar]
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Personuppgifter
Bindningar i hemlandet och utomlands som ska anges (se anvisningarna i slutet av blanketten och fortsätt vid behov på ett separat papper).
Om en väsentlig förändring i uppgifterna som nämnts ovan sker omedelbart efter att denna anmälan om bindningar lämnats, är jag skyldig att anmäla en sådan förändring utan dröjsmål till läkemedelsprisnämnden.
Underskrift
Datum
 Med tanke på karaktären i läkemedelsprisnämndens beslut är det viktigt att även de experter som ger expertutlåtanden till läkemedelsprisnämnden utan att delta i behandlingen av ärendet lämnar en anmälan om bindningar.
 
Avsikten med denna blankett är att ge information om bindningar / frågor som kan tänkas intressera läsare av expertutlåtandet. Information ska även ges om frågor som enligt läsarna kan ha påverkat eller som ser ut att ha påverkat att utlåtandet fått ett visst innehåll. I oklara fall är det bättre att ge rikligt med information i stället för att utelämna information. Om maken/makan eller barnen till den som ger utlåtandet har några av de bindningar som nämns nedan, ska dessa också uppges. Bindningarna uppges för de tre senaste åren.
2(2)
Nedan finns exempel på bindningar. Observera att den aktuella listan inte är uttömmande. En modell för hur man kan uttrycka sig finns inom hakparentes.  1. Personen har varit inbjuden som föreläsare vid evenemang som ordnats av ett företag inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen och fått föreläsningsarvode. En enstaka föreläsning behöver inte uppges. [Upprepade föreläsningar på utbildningsdagar för olika företag inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen (företag A, B och C)]  2. Personen har fått ett arvode för att delta i planeringen av en utbildningsdag som ett företag inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen har ordnat. [Deltagit i planeringen av en utbildningsdag för ett företag inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen (företag A och B)]  3. Personen har rest till och deltagit i en kongress utomlands som betalats av ett företag inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen; resor och/eller deltagaravgift. [Kongressresa utomlands som finansierats av ett företag inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen / finansierats av olika företag (företag A, B, C och D)]  4. Personen eller forskningsgruppen har beviljats forskningsstipendium från ett företags e.d. fond inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen. [Fått stipendium från ett företags fond inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen (företag A och B)]  5. Personen har gett experthjälp till ett företag inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen och fått arvode för det. [Varit expert för företaget (företag A och B)]  6. Personen har varit ansvarig forskare eller forskare inom företagets forskning, t.ex. forskning i anknytning till försäljningstillstånd. [Varit (ansvarig) forskare i företaget (företag A och B)]  7. Personen har delvis eller i sin helhet rätt till patentet för preparatet i fråga eller ett konkurrerande preparat. [Patent (preparat A och B)]  8. Personen deltar i ett företags verksamhet inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen och/eller dess förvaltningsorgans verksamhet. [Deltar i företagets verksamhet inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen (företag A)]  9. Personen innehar aktier e.d. vars intäkter är betydande i förhållande till inkomsten från det grundläggande arbetet eller som ger möjlighet att påverka samfundets verksamhet. [Äger ett betydande antal aktier i företag inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen (företag A)]  10. Personen är expert i en patientförening e.d. [Fungerar som expert för föreningen (förening A och B)]  11. Annat skäl som äventyrar personens opartiskhet.
ANVISNINGAR
Följande typer av uppgifter behöver inte uppges som bindningar:  1. Personen har deltagit i avgiftsfri utbildning och erbjudits en måltid i samband med denna, som finansierats av ett företag inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen e.d. [Inga bindningar]  2. Personen har varit inbjuden som föreläsare till exempelvis ett evenemang som en hälsovårdscentral, ett sjukhus, en klinik eller en förening har ordnat, och som ett företag inom hälsovårds- och/eller läkemedelsbranschen e.d. stöder ekonomiskt. [Inga bindningar]  3. Personen har på ansökan beviljats ett forskningsstipendium ur en fond vars kapital delvis har finansierats av hälsovårds- och/eller läkemedelsindustrin. [Inga bindningar]
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